
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 4 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

18
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

30185 Anuncio de licitación de: Secretaría General de la Agencia Española de
Medicamentos  y  Productos  Sanitarios.  Objeto:  Servicio  asistencia
sanitaria y vigilancia de la salud, de los servicios de reconocimientos
médicos, de cribado de lesiones pigmentarias y plan de vacunaciones
en la AEMPS. Expediente: 2019/16209/001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y

Productos Sanitarios.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918225036.
1.10) Fax: 918225023.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: https://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio asistencia sanitaria y vigilancia de la salud,

de  los  servicios  de  reconocimientos  médicos,  de  cribado  de  lesiones
pigmentarias  y  plan  de  vacunaciones  en  la  AEMPS  (CPV:  85100000).

3.2) Lote 1: Servicio de asistencia sanitaria y vigilancia de la salud, servicio de
cribado de lesiones pigmentarias para diagnóstico precoz de patologías
dermatológicas y  plan de vacunaciones (CPV:  85100000).

3.3) Lote 2: Servicio de reconocimiento médico general, preventivo ginecológico
y urológico-prostático (CPV: 85100000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto.

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 11:00
horas del 30 de julio de 2019.

Madrid, 27 de junio de 2019.- Secretario General, Pedro Pablo de la Barrera
Chaparro.

ID: A190039640-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-03T16:15:36+0200




